АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	07.06.2018г.
	с. Агинское
	№ 152-р

В целях исполнения требований Трудового законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 02.03.2007г.  25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации», в связи с протестом  прокуратуры Саянского района от 18.05.2018г. № 7-02-2018г. на распоряжение и.о. главы администрации Саянского района  №245-р «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации Саянского района»:
1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Саянского района, утвержденные распоряжением и.о. главы администрации района от 29.12.2012г. №245-р:
1.1.  В. п.п.  2.2. слова «Прием на работу оформляется распоряжением главы администрации Саянского района, которое объявляется работнику под роспись в 3-дневный срок со дня подписания трудового договора» заменить на слова «Прием на работу оформляется распоряжением главы Саянского района, которое объявляется работнику под роспись в трехдневный срок со дня фактического начала работы»;
1.2. В п.п. 4 п. 4.1  слова «Соблюдать оговоренные в трудовом договоре условия оплаты труда, выплачивать заработную плату в установленные сроки - 8 и 18 числа каждого месяца» заменить словами  «Соблюдать оговоренные в трудовом договоре условия оплаты труда, выплачивать заработную плату в установленные сроки - 8 и 23 числа текущего месяца»;
1.3. В п. 4. п.п. 4.2  слова «Привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленным Трудовым кодексом РФ,  федеральным и  краевым законодательством, настоящими Правилами» заменить словами «Привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленным Трудовым кодексом РФ,  иными федеральными законами».
2. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района  опубликовать настоящее распоряжение на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.adm-sayany.ru.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                   И.В. Данилин